МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ  ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

 01.12.2025                                          с.Завет- Ленинский                                          №   71 - од

 Об организации работы по поэтапному

внедрению Программы просветительской

деятельности для родителей детей,

посещающих МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад»

            В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309

«О Национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на

перспективу до 2036 года», письмом  Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.11.2024 № 03-1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для

родителей воспитанников  дошкольных образовательных организаций»,  письмом

Министерства  образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.08.2025 №

5221/01-15 «О внедрении Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста на период с 2025 по 2030 годы», во исполнении приказа

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

Республики Крым  от 26.09.2025 № 399/01-03 «О поэтапном внедрении Программы

просветительской  деятельности для  родителей детей, посещающих образовательные

организации, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,

согласно графика поэтапного внедрения  Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на

территории муниципального образования Джанкойский район, с целью  обеспечения

единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях МБОУ «Завет-Ленинская

школа-детский сад» и семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Начать внедрение Программы просветительской  деятельности для родителей

детей, посещающих МБОУ «Завет-Ленинская школа- детский сад» с 01.12.2025 года.

          2.Назначить ответственным за организацию внедрения Программы

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих МБОУ «Завет-

Ленинская школа-детский сад» старшего воспитателя, Осарчук Людмилу Александровну.

         3.Утвердить состав рабочей группы по внедрению Программы просветительской

деятельности для родителей детей, посещающих МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский

сад»:

         - Гавриш Анна Николаевна – заместитель директора по ДО;

         -Осарчук Людмила Александровна – старший воспитатель, ответственный за

организацию внедрения Программы просветительской деятельности для родителей;

         - Меметова Зарема Шевкетовна – музыкальный руководитель;

         - Косилова Татьяна Ивановна – воспитатель;

         - Юлдашева Лилия Ханифовна – воспитатель;

         - Сулейманова Динель Шабановна – воспитатель;

         - Куликова Марина Степановна – воспитатель;

         -  Серханоглу Айше Юнусовна – воспитатель;

         - Игнатенко Татьяна Васильевна - воспитатель;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zavetleninskaya.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД"

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 10.07.2025, 05:31
Действителен до: до 03.10.2026, 05:31

Ключ подписи: 16FFF0CB79ECE8AD6A5CAEEB9F16ACE6

            - Евдокимова Эльвира  Диляверовна - воспитатель;

            - Измаилова Найле Шабановна - воспитатель.

         4. Утвердить Дорожную карту по реализации Программы просветительской

деятельности  для родителей детей,посещающих МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский

сад» (Приложение № 1).

          5. Обеспечить в 2025-2026 годах проведение мероприятий по внедрению и

реализации Программы просветительской деятельности для родителей детей,

посещающих МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад».

          6. Реализацию внедрения Программы просветительской деятельности для родителей

(законных представителей) детей, посещающих МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский

сад», осуществлять во всех возрастных группах.

          7. Создать на сайте ДО и в социальных сетях, раздел «Программа просвещения

родителей», где регулярно размещать просветительские материалы по вопросам

дошкольного образования для родителей и воспитанников.

          8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Н.А.Забавка

Ознакомлены с приказом:

заместитель директора по ДО:                                                              А. Н. Гавриш

старший воспитатель:                                                                            Л. А. Осарчук

 музыкальный руководитель:                                                                З. Ш. Меметова

Воспитатели:                                                                                           Т. И. Косилова

                                                                                                  Л. Х. Юлдашева

                                                                                                 Д. Ш. Сулейманова

                                                                                              Н. Ш. Измаилова

                                                                                             А. Ю. Серханоглу

                                                                                               Т. В. Игнатенко

                                                                                               М. С. Куликова

                                                                                            Э. Д. Евдокимова

                                                                                                               Приложение №1.

                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                         Директор МБОУ

                                                                                         «Завет-Ленинская школа-детский сад»

                                                                                         ______________Н.А.Забавка

                                                                                         Приказ от  01.12.2025  №_______

Дорожная  карта по внедрению и реализации Программы просветительской

деятельности  для родителей детей, посещающих

МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад»

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

1. Издание приказа об организации работы

по внедрению Программы

просветительской деятельности для

родителей детей, посещающих МБОУ

«Завет-Ленинская школа-детский сад».

01.12.2025 Директор

2. Создание творческой группы по

подготовке реализации Программы

просветительской деятельности для

родителей детей, посещающих МБОУ

«Завет-Ленинская школа-детский сад».

01.12.2025 Директор

3. Организация работы творческой группы постоянно Заместитель

директора по ДО,

Старший

воспитатель,

воспитатели

4. Создание раздела  «Просвещение

родителей» на сайте школы.

Декабрь 2025 Старший

воспитатель,

ответственный за

работу с сайтом

школы

5. Размещение информации на страничках в

социальных сетях в ВК.

постоянно Творческая группа,

все воспитатели

6. Размещение информации о проведенных

мероприятиях на официальном сайте и

страничке в ВК

постоянно Творческая группа

7. Реализация плана Программы

просвещения.

2025-2026 Заместитель

директора по ДО,

старший

воспитатель,

воспитатели

8. Промежуточный анализ эффективности

реализации Программы просветительской

деятельности для родителей.

Август 2026 Заместитель

директора по ДО,

старший

воспитатель,

воспитатели

9. Проведение анкетирования родителей по

определению тем, интересующих их.

Август 2026 Старший

воспитатель,

воспитатели

10. Прохождение курсов повышения

квалификации  педагогов по данному

направлению

В течение 2026-

2027

Старший

воспитатель

11. Проведение анкетирования родителей по

удовлетворенности реализации

Программы.

В течение 2026-

2027

Старший

воспитатель

12. Анализ эффективности реализации

Программы .

Декабрь 2026 Старший

воспитатель

13. Разработка  плана Программы на 2027 Декабрь 2026 Старший

воспитатель

14. Изучение  содержания Программы для

родителей на методических мероприятиях

в соответствии Годовому плану на 2025-

2026 год. Внесение изменений и

дополнений (Тематический

педагогический совет на данную тему).

Декабрь-март

2025-2026

Старший

воспитатель

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ  ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

 01.12.2025                                          с.Завет- Ленинский                                          №   -72 од

О внесении изменений в действующую

образовательную Программу дошкольного

образования  в части организации работы по

внедрению Программы просветительской

деятельности для родителей детей,

посещающих МБОУ «Завет-Ленинская

школа-детский сад»

            В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309

«О Национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на

перспективу до 2036 года», письмом  Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.11.2024 № 03-1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для

родителей воспитанников  дошкольных образовательных организаций»,  письмом

Министерства  образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.08.2025 №

5221/01-15 «О внедрении Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста на период с 2025 по 2030 годы», во исполнении приказа

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

Республики Крым  от 26.09.2025 № 399/01-03 «О поэтапном внедрении Программы

просветительской  деятельности для  родителей детей, посещающих образовательные

организации, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,

согласно графика поэтапного внедрения  Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на

территории муниципального образования Джанкойский район, с целью  обеспечения

единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях МБОУ «Завет-Ленинская

школа-детский сад» и семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Внести изменения в действующую образовательную Программу дошкольного

образования в части взаимодействия с родителями:

            - изложить Раздел 4.Содержательный раздел (обязательная часть в соответствии с

ФОП ДО) Образовательной Программы МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад,

п.4.5. Особенности взаимодействия  педагогического коллектива с семьями обучающихся,

в следующей редакции:

      Просветительская деятельность осуществляется вне реализации образовательных

программ, поэтому Программа просветительской деятельности